
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  724   del  07.11.2019. 
 

OGGETTO:  Cessazione atto concessorio ditta Sixty Spa e relativo discarico.- 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno sette (07) del mese di  novembre  (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che la ditta Sixty Spa con sede in Chieti Scalo, con nota mail datata 01.10.2019, 

protocollo consortile n. 8612 dell’1.10.2019, ha comunicato a questo Ente l’acquisto di 

alcune particelle, le quali in passato erano interessate da un impianto di irrigazione 

consortile e per cui la ditta in parola pagava una concessone per una recinzione, regolata da 

una dichiarazione liberatoria dell’anno 1987, con durata di anni 19; 

che il Settore Catasto consortile dopo aver verificato che le aree oggetto della 

concessione sono state vendute dal Demanio allo Stato fin dal 1999 e che né la ditta 

acquirente Sixty e tanto meno il Demanio hanno comunicato la cessione del cespite, ha 

preso atto della necessità di annullare la concessione in argomento; 

che il Settore Catasto ha contattato la ditta Sixty nella persona del Sig. Carlo Di Quinzio 

il quale si è dichiarato favorevole al discarico dell’importo di € 1.241,00 iscritto nelle liste di 

carico dell’anno 2019, relativo alla concessione per la recinzione ed uso di me. 730 di 

sedime ex sede di canalizzazione irrigua e al recupero dell’annualità 2018, sempre di € 

1.241,00 da utilizzare come credito, da scalare su altri importi futuri dovuti al Consorzio; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore 3° consortile di cessazione dell’atto 

concessorio e il discarico dell’importo di € 1.241,00 attinente all’annualità 2019, e di 



utilizzare come credito la stessa somma impropriamente pagata nell’annualità 2018, da 

scalare su altri importi futuri dovuti al Consorzio; 

 Ritenuto condividere quanto proposto;  

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di annullare la concessione n.4478  del 01.10.1985 “recinzione ed uso di meTRI 730 di 

area consortile” per il corrispettivo di € 1.241,00 annue intestata alla ditta Sixty S.p.A. 

con sede in Chieti; 

3) di autorizzare il discarico dell’importo di € 1.241,00 iscritto nelle liste di carico dell’anno 

2019, relativo alla concessione per la recinzione ed uso di meTRI 730 di sedime ex sede 

di canalizzazione irrigua e al recupero dell’annualità 2018, sempre di € 1.241,00 da 

utilizzare come credito, da scalare su altri importi futuri dovuti al Consorzio; 

4) di dare incarico al Capo Settore 3° consortile per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        17,00            del giorno               07.11.2019                    alle ore       10,00 

del giorno 11.11.2019  

Chieti, lì 11.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


